:
Grimoldus, Warinherus, Leuthadus, Ostroldus, Adelardus,

Ivoia, Hildiardis filia. Ipsi enim respondentes dixerunt : « Non est ita,quoniam ex
«nativitate ingenui esse debemus. » Praefati vero missi interrogaveruntsi aliquis ibi
fuisset qui ex hac ratione veritatem sciret, vel abprobare voluisset. Tunc accesse-
runt testes senissimi, quorum haec sunt nomina: Hardierus, Tedicus, Odelmarus,
Scrulfus, Gisinbrandus,Gifardus, Teudericus; ettestificaverunt quod de precio
dominico eorum origo comparata fuit, et magis per justitiam et legem servi vel
ancillae deberent esse, quam ingenui et ingenuae. Missi autem interrogaverunt
si testes contra eos verum dicebant.Ipsi enim videntes cognoscentesque rei
veritatem atque comprobationem, statim se recrediderunt, et per judicium
scabinorum, quorum hæc sunt nomina, Geunfridus, Ursoldus, Fredericus, Ur-
siandus, Haroderaus, Herlcherus, Ratbertus, Gislehardus, rewadiaverunt ser-
vicium multis diebus injuste retentum vel neglectum. Actum in curte Acutiori in
idus maias in placito publico, anno vi regnante Karolo rege glorioso, regente
autem Ingmaro archiepiscopo sanctam sedem Remensem anno III. Ego Sigloardus
presbyter omnibus his veris indiciis regius interfui, et manu propria subscripsi.
Ego Heronodus cancellarius scripsi. Ego Dodilo propria manu subscripsi. Sig. Lei-
dradimonachi. Sig. Adroinimajoris.Sig. Gozfredivocati.Sig.Flotgisi.Sig.Guntionis.
Et ego Hairoaldus cancellariusrecognovi et subscripsi. Testes suprascripti compro-

baverunt etiam Teutbertum et Blithelmum originaliter esse servos, et per judicium
scabinorum, quorum nomina supra videnturscripta, rewadigaverunt servicium
in eodem placitoa.

5. IN BAINA facit et bannum i. Dat asciculas c, scindulas L. Tempore vindemise
facit dies xv. Facit et pecturas ad claudendam cortem et ad tegumen scuriarum,
ubi de materiamine quantum necesse sit mittit. — Ingenui. — Accolae præfatæ
villse, commanentes in ipsa villa, debentes omnes dies VIllI aut den. JlIY.-
Forenses homines debentes unusquisque denarios 1111. Servi vel ancillse intra
villam.

6. IN VILLA VICO habetur ecclesia in honore S. Remigii.

7. VILLA PULLIONIS.

8. IN CIVITATE CATALAUNIS habet sessus I, a via publica usque in aquam.Hrotberga
ingenua donat pro mansione denar. 1111, pro capite suo similiter. Avrulfus inge-

nuus similiter. Marius ingenuus pro capite suo den. 1111, pro mansione III.

(J. COLONICADELUPERCIACO. Unusquisquecolonorum quiibi est exnativitate debet
den. VIII, et feminae denar. IIII. Ceteri coloni qui ibi se addonaverunt, debet unus-
quisque den. IIII, et feminae den. 11. Servi quoque debent unusquisque den. xn.
ancillae similiter.